UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN XUÂN MAI

Số: 104/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Mai, ngày 02 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tìm cha, mẹ đẻ cho trẻ bị bỏ rơi

Căn cứ khoản 2 Điều 14 Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch.

UBND thị trấn Xuân Mai, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội thông báo:

Hồi 08 giờ ngày 02/10/2023, Công an thị trấn Xuân Mai nhận được tin báo

của ông Nguyễn Hồng Hải, sinh năm 1962, cư trú tại tổ 2, TDP Tân Bình, thị trấn

Xuân Mai, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội về việc: khoảng 16 giờ 30 phút

ngày 29/9/2023, vợ ông là bà Nguyễn Thị An Châu, sinh năm 1968, cùng trú tại

địa chỉ trên phát hiện 01 (một) cháu bé sơ sinh, giới tính nam, được đặt ở trước cửa

nhà, bên ngoài được quấn bằng khăn vải màu vàng (dạng túi) và một tờ giấy, trên

giấy có ghi: “Cháu là sinh viên không đủ điều kiện nuôi con. Cháu xin nhờ ông bà

Hải, Châu nuôi hộ. Cháu sinh tại nhà tên bé là Nguyễn Trọng Đạt. Đẻ lúc 14h ngày

22 tháng 9 năm 2023. Cháu xin cảm ơn”.

Hiện chưa xác định được cha, mẹ đẻ của cháu bé. UBND thị trấn Xuân Mai

đã giao cháu bé cho ông Nguyễn Hồng Hải và bà Nguyễn Thị An Châu là người

phát hiện ra cháu bé bị bỏ rơi tạm thời nuôi dưỡng.

Vậy ai là cha đẻ, mẹ đẻ của cháu bé trên, đến UBND thị trấn Xuân Mai để

làm thủ tục nhận con hoặc ai biết cha đẻ, mẹ đẻ của trẻ hãy thông báo đến UBND

thị trấn Xuân Mai qua số điện thoại: 02433 840 215.

Sau thời hạn 07 ngày (từ ngày 02/10/2023 đến hết ngày 09/10/2023), nếu

không có ai nhận cháu bé là con đẻ, UBND thị trấn Xuân Mai sẽ giải quyết theo

quy định của pháp luật.

Nơi nhận:
- Đài phát thanh thị trấn;

- Trang thông tin điện tử của thị trấn;

- Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Thanh

		2023-10-03T14:41:54+0700

		2023-10-03T14:43:22+0700